АДМИНИСТРАЦИЯ ГОРОДА ВЛАДИМИРА

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

29.09.2022 № 4867

О внесении изменений в постановление главы города Владимира
от 18.12.2009 № 4070

В  целях  приведения  Положения  о  формировании  и  финансировании
адресной  инвестиционной  программы  города  в  соответствие
с муниципальными правовыми актами постановляю:

1.  Внести  изменения  в  приложение  к  постановлению  главы  города
Владимира от 18.12.2009 № 4070 «Об утверждении Положения о формировании
и финансировании адресной инвестиционной программы города и признании
утратившими силу  некоторых  постановлений  главы  города»
(с  изменениями,  внесенными  постановлениями  главы  города  Владимира
от  15.07.2010  №  2465,  от  30.11.2010  №  4466,  от  11.03.2011  №  755,
постановлениями  администрации  города  Владимира  от  08.09.2011  №  2278,
от 13.06.2012 № 2505, от 02.10.2012 № 4161, от 05.02.2013 № 371, от 26.04.2013
№ 1484, от 15.04.2014 № 1391, от 22.05.2014 № 1957, от 30.12.2014 № 5023,
от  10.10.2017  №  3409,  от  25.10.2017  №  3585,  от  21.09.2018  №  2262,
от 14.11.2019 № 3041):

1.1. В разделе I «Общие положения»:
1.1.1. Абзац 3 изложить в новой редакции:
«АИП  входит  в  состав  пояснительной  записки  к  решению о  бюджете

города на очередной финансовый год и плановый период, содержит сведения о
бюджетных  ассигнованиях  на  реализацию  АИП и  представляет  собой
распределение  объемов  бюджетных  инвестиций,  выделенных  на
финансирование  конкретных  объектов  и  мероприятий,  с  указанием  главных
распорядителей.».

1.1.2. Абзац 4 изложить в новой редакции:
«В  АИП  включаются  расходы  на  капитальное  строительство

(реконструкцию)  объектов,  включая  проектно-изыскательские  работы,
расселение  жилых  домов  муниципальной  собственности,  на  приобретение
нежилых помещений (зданий), бюджетные инвестиции или субсидии в объекты
капитального  строительства  муниципальной  собственности  муниципального
образования  город  Владимир  в  форме  капитальных  вложений  в  основные
средства  муниципальных  бюджетных,  автономных  учреждений  и

2

муниципальных унитарных предприятий.».
1.2.  В  разделе  IV  «Порядок  финансирования  объектов,  включенных

в АИП»:
1.2.1. В абзаце 3 слово «Утвержденная» исключить.
1.2.2. Абзац 4 изложить в новой редакции:
«При  размещении  муниципального  заказа  на  выполнение  работ  по

строительству,  реконструкции  объектов  капитального  строительства  цена
муниципального  контракта  является  твердой  и  определяется  на  весь  срок
исполнения  контракта.  Решение  администрации  города  о  заключении
долгосрочных  муниципальных  контрактов  на  выполнение  работ  (оказание
услуг)  для  муниципальных  нужд  города,  длительность  производственного
цикла выполнения (оказания) которых превышает срок действия утвержденных
лимитов  бюджетных  обязательств,  принимается  в  форме  распоряжения
администрации  города  Владимира  в  соответствии  с  постановлением
администрации  города  Владимира  от  14.07.2016  № 2054  «Об  утверждении
порядка  принятия  решений  администрации  города  Владимира  о  заключении
муниципальных контрактов, предметами которых являются выполнение работ,
оказание  услуг  для  обеспечения  муниципальных нужд города  Владимира  на
срок,  превышающий  срок  действия  утвержденных  лимитов  бюджетных
обязательств,  и  признании утратившими силу  постановления  администрации
города  Владимира  от  01.07.2011  № 1248  и  постановления  администрации
города Владимира от 28.09.2012 № 4123».».

1.2.3. Абзац 22 изложить в новой редакции:
«4.7.  Выписки  из  реестра  членов  саморегулируемой  организации

по  форме  утвержденной  приказом  Федеральной  службы  по  экологическому,
технологическому и атомному надзору от 04.03.2019 № 86 «Об утверждении
формы выписки из реестра членов саморегулируемой организации».».

1.2.4. Абзацы 27, 28, 30 исключить.
1.2.5. Абзацы 32 - 34 изложить в новой редакции:
«-  на  строительство  жилых  помещений  (долевое  участие

в  строительстве)  - протокол  подведения  итогов  определения  поставщика
(подрядчика,  исполнителя),  контракт  на  строительство  жилых  помещений
(долевое  участие  в  строительстве),  зарегистрированный  в  установленном
порядке;

- на приобретение жилых помещений на первичном и вторичном рынках
жилья  -  протокол  подведения  итогов  определения  поставщика  (подрядчика,
исполнителя),  контракт  на  приобретение  благоустроенных квартир,  правовой
акт,  разрешающий покупку жилых помещений (квартир),  структурированный
документ  о  приемке,  сформированный  в  единой  информационной  системе
в сфере закупок в электронном виде;

-  на  выплату  возмещения  собственникам  жилых  помещений  в
многоквартирном  доме,  признанном  в  установленном  порядке  аварийным  и
подлежащему  сносу,  за  изымаемые  жилые  помещения  в  соответствии
со  статьей  32  Жилищного  кодекса  Российской  Федерации  -  правовой  акт,
разрешающий изъятие земельного участка и жилых помещений, соглашение об

consultantplus://offline/ref=26E71E455DCBF98F5C8D44642EBDC0CA608F25C05FB6414521C8DC478D4F2DF39813A3BA1F11410F75E96259568BC9EFVCV3K

3

изъятии  недвижимости  с  собственником  жилого  помещения,  выписку  из
Единого  государственного  реестра  недвижимости  на  право  собственности
муниципального образования город Владимир.».

1.2.6. Абзац 36 изложить в новой редакции:
«1.  На  выполнение  строительно-монтажных  работ,  оплату  проектно-

изыскательских работ, авторского надзора - до  50 процентов  суммы договора
(контракта), по договорам (контрактам), подлежащим в случаях, установленных
в  соответствие  с  бюджетным  законодательством,  казначейскому
сопровождению, - в размере от 50 до 90 суммы договора (контракта).».

1.2.7. Абзац 37 исключить.
1.2.8. Абзацы 38, 39, 40 изложить в новой редакции:
«3.  Оплата  за  технологическое  присоединение  к  электрическим  сетям,

а  также  подключение  к  сетям  инженерно-технического  обеспечения
осуществляется в два этапа:

-  на первом этапе - при получении технических условий и заключении
договора (контракта) на  технологическое  присоединение  к  электрическим
сетям,  а  также подключение  к  сетям инженерно-технического  обеспечения  -
до 50 процентов суммы договора (контракта);

- на втором этапе - при технологическом присоединении к электрическим
сетям,  а  также подключении к  сетям инженерно-технического обеспечения  -
оставшаяся сумма от заключенного договора (контракта).».

1.2.9. Абзацы 41, 42, 43, 44, 45 исключить.
1.2.10. Абзац 47 изложить в новой редакции:
«Финансирование  услуг  по  предоставлению  сведений,  внесенных

в  государственный  кадастр  недвижимости,  производится  в  соответствии
с  приказом  Росреестра  от  13.05.2020  №  П/0144  «Об  утверждении  порядка
взимания  и  возврата  платы  за  предоставление  сведений,  содержащихся
в  Едином  государственном  реестре  недвижимости,  и  иной  информации»
и приказом Росреестра  от  13.05.2020 № П/0145 «Об установлении размеров
платы за предоставление сведений, содержащихся в Едином государственном
реестре недвижимости, и иной информации».».

1.2.11.  В  абзацах  48,  49 слова  «в  отделении  по  г.Владимиру  УФК
по Владимирской области» заменить словами «в Отделении Владимир Банка
России УФК по Владимирской области г.Владимир».

1.2.12. Абзац 53 исключить.
1.2.13. Абзацы 54 - 57 изложить в новой редакции:
«5) для оплаты услуг строительного контроля - счетов, муниципальных

контрактов (договоров), актов приемки оказанных услуг (справок-расчетов);
6)  для  оплаты  строительства  жилых  помещений  (долевое  участие

в  строительстве)  -  протоколов  подведения  итогов  определения  поставщика
(подрядчика,  исполнителя),  контрактов  с  продавцами  жилья,
зарегистрированных в установленном порядке;

7)  для  приобретения  жилых  помещений  на  первичном  и  вторичном
рынках  жилья  -  протоколов  подведения  итогов  определения  поставщика
(подрядчика,  исполнителя),  контрактов  с  продавцами  на  приобретение

4

благоустроенных  квартир,  выписок  из  единого  государственного  реестра
недвижимости  на  право  собственности  муниципального  образования город
Владимир  на  жилое  помещение,  структурированных  документов  о  приемке,
сформированных  в  единой  информационной  системе  в  сфере  закупок  в
электронном виде;

8)  для  выплаты  возмещения  собственникам  жилых  помещений
в  многоквартирном  доме,  признанном  в  установленном  порядке  аварийным
и  подлежащему  сносу,  за  изымаемые  жилые  помещения  в  соответствии
со  статьей  32  Жилищного  кодекса  Российской Федерации - правовых актов,
разрешающих изъятие  земельного  участка  и  жилых помещений,  соглашений
об  изъятии  недвижимости  с  собственником  жилого  помещения,  выписок
из Единого государственного реестра  недвижимости на  право собственности
муниципального образования город Владимир;».

1.2.14. Абзац 60 исключить.
1.2.15. В абзаце 69 слово «ежемесячно» исключить.
1.3. В  разделе  V  «Предоставление  бюджетных  инвестиций

муниципальным бюджетным и автономным учреждениям»:
1.3.1.  В абзаце 1  слова «,  утверждаемой  решением  Совета  народных

депутатов города Владимира о бюджете города на очередной финансовый год и
плановый период» исключить.

1.3.2. В абзаце 12  слова «в  Управлении Федерального казначейства  по
Владимирской  области»  заменить  словами  «в  Отделении  Владимир  Банка
России УФК по Владимирской области г.Владимир».

1.4. В разделе VI «Предоставление бюджетных инвестиций юридическим
лицам  не  являющимся  муниципальными учреждениями и  муниципальными
унитарными предприятиями»:

1.4.1.  В абзаце 1  слова «,  утверждаемой  решением  Совета  народных
депутатов города Владимира о бюджете города» исключить.

1.4.2.  В абзаце 3 слова «в  УФК по  Владимирской  области»  заменить
словами «в Отделении Владимир Банка России УФК по Владимирской области
г.Владимир».

1.5. В  разделе  VII «Предоставление  бюджетных  инвестиций
муниципальным унитарным предприятиям»:

1.5.1.  В абзаце 1  слова «,  утверждаемой  решением  Совета  народных
депутатов города Владимира о бюджете города» исключить.

1.5.2. В абзаце 13 слова «в  Управлении Федерального казначейства  по
Владимирской  области»  заменить  словами  «в  Отделении  Владимир  Банка
России УФК по Владимирской области г.Владимир».

1.6. В  разделе  VIII  «Предоставление  субсидий  на  осуществление
капитальных вложений  муниципальным  бюджетным  или  автономным
учреждениям, муниципальным унитарным предприятиям»:

1.6.1.  В абзаце 1  слова «,  утверждаемой  решением  Совета  народных
депутатов города Владимира о бюджете города» исключить.

1.6.2.  В  абзаце 24  слова  «в  управлении Федерального  казначейства  по
Владимирской  области»  заменить  словами  «в  Отделении  Владимир  Банка

5

России УФК по Владимирской области г.Владимир».
1.6.3. Абзац 30 изложить в новой редакции:
«к) случаи и порядок внесения изменений в соглашение о предоставлении

субсидии,  в  том  числе  в  случае  уменьшения  в  соответствии  с  Бюджетным
Кодексом  Российской  Федерации  получателю  бюджетных  средств  ранее
доведенных  в  установленном  порядке  лимитов  бюджетных  обязательств  на
предоставление субсидии, а также случаи и порядок досрочного прекращения
соглашения о предоставлении субсидии.».

1.6.4.  В  абзацах 31,  33,  34  слова  «в  управлении  Федерального
казначейства  по  Владимирской  области»  заменить  словами  «в  Отделении
Владимир Банка России УФК по Владимирской области г.Владимир».

1.7. В приложении 5 к Положению о формировании  и финансировании
адресной инвестиционной программы города после таблицы «Справка-расчет»
слова  «Министерства  экономического  развития  Российской  Федерации
от  30  июля  2010  г.  №  343»  заменить  словами  «Росреестра от  13.05.2020
№ П/0145».

2.  Опубликовать  данное  постановление  на  официальном сайте  органов
местного самоуправления города Владимира.

3. Контроль за исполнением постановления оставляю за собой.

Временно исполняющий полномочия
главы города

А.А. Максимов